
 

Bielsko-Biała, 24.03.2020 r. 
 
 

Zarządzenie nr 10/2020  
Prorektora 

Wyższej Szkoły Finansów i Prawa w Bielsku-Białej 
 

 
w sprawie: czasowego ograniczenia funkcjonowania Uczelni w terminie od dnia 26.03 do 10 
kwietnia 2020 r.  
 
Na podstawie decyzji wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
w związku ze wzrostem ryzyka zakażenia wirusem SARS-CoV-2 oraz kolejnymi 
przypadkami zachorowań na COVID-19 w Polsce, w związku z ustawą z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z 2020 r.) a także na podstawie art 23 ust 1 ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2018 poz. 1668), zarządzam co 
następuje: 
 

Zawieszenie zajęć dydaktycznych 
§1 

1. Zawieszam zajęcia dydaktyczne w Wyższej Szkole Finansów i Prawa w Bielsku-
Białej od dnia 26 marca 2020 r. do 10 kwietnia 2020 r. 

2. Zawieszenie obejmuje wszelkie zajęcia na studiach, na studiach podyplomowych oraz 
innych formach. 

3. W zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej oraz decyzji władz państwowych 
okres zawieszenia zajęć może ulegać wydłużeniu. 

 
§2 

Zajęcia realizowane mają być z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 
odległość  
 

Akcje informacyjne i profilaktyka przeciwdziałania zakażeniom 
§3 

1. Zalecam pracownikom i studentom częste korzystanie z środków dezynfekcyjnych 
oraz klasycznych urządzeń sanitarnych. 

2. Zalecam śledzenie komunikatów GIS oraz informacji dotyczących oznak zakażenia 
i zalecanej profilaktyki, dostępnych na stronie Wyższej Szkoły Finansów i Prawa 
w Bielsku-Białej oraz w publikowanych komunikatach. 

3. Zalecam wszystkim członkom wspólnoty akademickiej Wyższej Szkoły Finansów 
i Prawa w Bielsku-Białej śledzenie strony internetowej Uczelni oraz poczty 
elektronicznej, za pomocą której przekazywane będą informacje. 

 
Ograniczenie niektórych rodzajów działalności Uczelni 

§4 
1. Wstrzymuję do dnia 10 kwietnia 2020 roku: 

a. zagraniczne wyjazdy studentów i pracowników naukowo-dydaktycznych, 
b. przyjazdy gości zagranicznych. 

2. Odwołuję do dnia 10 kwietnia 2020 roku: 



 

a. konferencje, spotkania, seminaria i inne wydarzenia organizowane na terenie 
Wyższej Szkoły Finansów i Prawa w Bielsku-Białej oraz organizowane przez 
Uczelnię poza jej terenem, 

b. usługi z zakresu doraźnego kwaterowania oraz udostępniania pomieszczeń 
dydaktycznych. 

 
Informacje dotyczące zakażeń 

§5 
1. Zobowiązuję pracowników do niezwłocznego powiadomienia Pełnomocnika 

Prorektora ds. Zarządzania Kryzysowego o stwierdzonym u pracownika podejrzeniu 
zachorowania wywołanego wirusem COVID-19, 
Informację powyższą należy przekazać niezwłocznie Pełnomocnikowi Prorektora ds. 
Zarządzania Kryzysowego telefonicznie.  

2. Zobowiązuję dziekanów do monitorowania nieobecności pracowników w pracy 
spowodowanej ich możliwym kontaktem z wirusem COVID-19, ze szczególnym 
uwzględnieniem: przyczyn nieobecności (urlopy w rejonach występowania wirusa, 
kontakt z grupami ryzyka itp.)  

3. W przypadku stwierdzenia zagrożenia należy wymagać od pracownika jego kontaktu 
ze służbami sanitarnymi i/lub poddania się kwarantannie we własnym zakresie. 

 
Sprawozdania 

§6 
Dziekani zobowiązani są do ewidencjonowania potencjalnych szkód w zakresie dydaktyki, 
badań naukowych, realizacji projektów, współpracy krajowej i zagranicznej itp., 
spowodowanych wirusem COVID-19. Ewidencje takie należy przekazać Prorektorowi 
w terminie do 14 kwietnia 2020 r.  
 

Postanowienia końcowe 
§7 

Zapisy zarządzenia nie mogą wpływać na wykonywanie przez Uczelnię wymogów 
obowiązującego prawa, a w szczególności terminowych rozliczeń podatkowych, regulowania 
zobowiązań, wykonywania czynności i działań wymaganych prawem itp. 
 

§8 
Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 24 marca 2020 roku. 
 
 
 
 
 

Dr hab. Inż. Jacek Binda, prof. WSFiP 
 
 

Prorektor  
 
 


